
令 和 ２ 年 ３ 月 ４ 日 

３年生保護者様 

京都市立久世中学校 

校 長  堀田 和宏 

卒業証書授与式についてのお知らせ 

早春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の教育 

活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて皆様には，すでに第３８回 卒業証書授与式についてのご案内をしたところですが，新型コロナ

ウイルスについて，国の方針でも「まさに今が，今後の国内での健康被害を最小限に抑える上で極め

て重要な時期」とされており，こうした社会状況の中，本校においても，国や教育委員会からの通知

等を踏まえ，今年度の卒業証書授与式を，感染拡大予防の観点から見直し，下記の要領で開催する 

こととします。 

上記のような措置の中ではありますが，教職員一同，厳粛な中にも温かみのある式典となるように

精一杯取り組んでまいりますので，ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 令和２年３月１３日（金）午前９時３０分開式 

   ※９時２５分頃より卒業生が入場いたしますので， 

    ９時１５分には入場，ご着席ください。 

場 所 京都市立久世中学校 体育館 

対 策 ①閉鎖空間に参集する人数を可能な限り抑えるため，参列者は，卒業生の保護者 

の方のみに限らせていただき，在校生の参列は中止とします。 
 

②ご来賓のご臨席につきましては，ＰＴＡ会長，学校運営協議会理事長等最小限 

となります。 
 

③式典時間を短縮する為，全員呼名，起立後，代表生徒のみ登壇して卒業証書を 

授与する形にします。式後，学級にて担任より一人ずつ渡します。 
 

④校長式辞を短縮，ご来賓祝辞・送辞は取り止め，答辞は「旅立ちの言葉」の 

名称で可能な限り短縮で行います。 

備 考 お車でのご来校はご遠慮ください。 

 


